

## Archeolog Krzysztof Gorczyca u przewodników\* 18 grudnia 2015

W przedświątecznej atmosferze 18 grudnia 2015 r. gościem Koła Przewodników Turystycznych PTTK w Koninie był archeolog Krzysztof Gorczyca. W latach 80. XX wieku dawał wykłady z archeologii podczas szkoleń kadry PTTK. Głównym powodem grudniowej wizyty była rzeczowa, fascynująca relacja z przebiegu międzynarodowego obozu archeologicznego PRZEWŁOKA '2015. Rezultaty badań wykopaliskowych przyniosły wiele cennych wniosków. W spotkaniu uczestniczył poseł RP pan Tomasz Piotr Nowak. Za prezentację podziękowała wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie i Koła Przewodników kol. Beata Kozikowska. Aktualne legitymacje wręczyła przewodnikom sekretarz koła Emilia Bugaj. Uczestnicy spotkania otrzymali niedawno wydane przez CIT Konin plany Konina, a także broszurę "Rok Jana Długosza w Koninie" autorstwa Michała Gruszczyńskiego i J. Łojki, wydaną przez Miasto Konin przy współpracy PTTK i MBP w Koninie w roku sześćsetlecia urodzin kronikarza. Prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki i wszyscy wzajemnie złożyli sobie życzenia świąteczne. Spotkanie z archeologiem uwieńczyło rok 2015 w konińskim Oddziale PTTK.



POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWcze  
ODDZIAŁ w Koninie KGŁO PRZEWODNIKÓW TURYSTYCZNYCH  
62-610 Konin ulica Kolejowa 11  
tel. +48 63 2422980 e-mail: przewodnicy.konin@gmail.com  
<http://konin.pttk.pl>

Konin, dnia 2015-12-04



Nasi przodkowie, którzy w przeszłości zamieszkiwali w okolicach Ślesina lubli co nieco przekąskić. Badania archeologiczne na grodzisku Przewłoka ujawniły, że w nim znajdowało się pieczone z jelenia i zebra. O wielu ciekawych sprawach z przeszłości, możecie się dowiedzieć podczas naszego spotkania.

**Koło Przewodników Turystycznych PTTK w Koninie  
wraz z Krzysztofem Gorczycą  
serdecznie zaprasza członków i sympatyków**

**na  
PREZENTACJĘ WYKOPALISK Z PRZEWŁOKI '2015  
w piątek 18 grudnia 2015 roku  
w siedzibie PTTK, ul Kolejowa 11.**

Rozpoczęcie: o godz. 18:00

W sierpniu tego roku odbył się IX Międzynarodowy Oboz Archeologiczny "Przewłoka 2015" Żółwiech pow. konińskim. Na terenie grodziska z XIV w., prowadzone były prace badawcze, które pomogły wyjaśnić dzieje tego miejsca. Każdy dzień przyniósł nowe odkrycia.  
<https://www.facebook.com/events/268778169987995/?perm=link> 410126509185594

Organizatorem obozu było Muzeum Okręgowe w Koninie. Uczestniczyli w nim między innymi studenci z Białorusi, Ukrainy, Rosji i Polski. Obozem z ramienia Muzeum Okręgowego w Koninie kierowali: Katarzyna Schelmer i Krzysztof Gorczyca. Przybyłym, młodym archeologom pomagali wolontariusze.



Poseł Tomasz Piotr Nowak w rozmowie z prezesem Oddziału i prelegentem.



Tak było w 1983 roku



A tak w 2015 roku



Głęboki wykop odkrył historię grodu.



Każdy okaz był oznaczony.



Kontakt z widzami był zapewniony. Wszyscy byli zainteresowani przebiegiem prac wykopaliskowych i ich rezultatami. .



Emilia Bugaj wręcza legitymacje.

